
UCHWAŁA NR XXVI/172/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wycinki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 2a ust. 2 i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W miejscowości Wycinki nadaje się następujące nazwy ulic: 

1) ul. Osiecka – część działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 118, od centrum wsi 
Wycinki do końca obrębu Wycinki, w kierunku Osieka, 

2) ul. Główna  –  działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem: 118 (część działki), 
97/10, 50/10, 50/18, 47/3, 44/4, 41/4, 29/1, od centrum wsi Wycinki w kierunku Wymysłowa, 

3) ul. Akacjowa – działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem 111/8, 113/5, 113/7 

4) ul. Brzozowa – działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem 111/3, 109/13, 109/27 

5) ul. Sosnowa – działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem 126/5, 127/14, 126/13, 
126/14 

6) ul. Kociewska – działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem 169, 177, 213/1, 214/1  

7) ul. Podgórna – działkom oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków numerem 147 i 163 

§ 2.  

Położenie ulic określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E491FC-B4B6-4016-B622-117B459B383C. Podpisany Strona 1



              Załącznik do uchwały Nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 9 września 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E491FC-B4B6-4016-B622-117B459B383C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Od wielu lat w Gminie Osiek poruszany jest problem z numeracją porządkową budynków. 
Rozwijająca się zabudowa, przekształcanie gruntów dotychczas użytkowanych rolniczo w tereny 
przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową oraz powstawanie nowych działek budowlanych spowodowały 
nielogiczne oznaczanie nieruchomości numerami porządkowymi. Coraz częstsze są przypadki, iż do 
naszych domów nie mogą trafić służby, od których zależy bezpieczeństwo mieszkańców – pogotowie, straż 
pożarna, policja.  

Jedynym rozwiązaniem powyższego problemu jest nadanie nazw ulic oraz uporządkowanie 
numeracji, co zwiększy bezpieczeństwo, a nadto znacznie ułatwi poruszanie się po miejscowości nie tylko 
służbom porządkowym i ratunkowym, ale też listonoszom, kurierom i przybywającym do mieszkańców 
gościom, którzy łatwiej zorientują się w nowym systemie numeracji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Zgodnie z art. 2, 2a, 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, do dróg 
publicznych zalicza się drogi gminne stanowiące własność Gminy. Do dróg gminnych zalicza się drogi o 
znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Art. 8 ust. 1 i 1a ustawy o drogach 
publicznych stanowi, że drogami wewnętrznymi są drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone 
do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 
drogowym tych dróg. Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Działki wymienione w § 1 uchwały stanowią własność Gminy Osiek.  
 
Wójt Gminy Osiek zarządził przeprowadzenie konsultacji w sprawie nadania nazw ulic 

w miejscowości Wycinki. Konsultacje odbyły się w sierpniu bieżącego roku. Mieszkańcom przedłożono 
propozycje nazw i rozmieszczenie ulic i zapewniono możliwość wyrażenia opinii, uwag i propozycji nazw 
w udostępnionej ankiecie oraz podczas zebrania wiejskiego w dniu 24.08.2021 r.  

 
Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E491FC-B4B6-4016-B622-117B459B383C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

